Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO ADOLFO SEMEDO

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº.: ___________/2021

MOÇÃO DE APLAUSOS A TODOS OS MÉDICOS QUE EXERCEM

A ILUSTRE PROFISSÃO NO MUNICÍPIO DE ANCHIETA

Rodrigo Adolfo Semedo, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS A

TODOS OS MÉDICOS QUE EXERCEM A ILUSTRE PROFISSÃO EM ANCHIETA.

JUSTIFICATIVA

Comemorar o dia do médico é uma forma de reconhecermos e homenagearmos o trabalho desses

profissionais que empregam a vida em prol do bem estar e a minorar os sofrimentos dos pacientes.

Isto posto, nesta data mais que especial, lembramo-nos de agradecer por todo sacrifício e

dedicação de cada médico que abre mão de sua própria vida para cuidar das demais.

Diante disso, requeiro que o senhor Presidente  coloque em votação na forma regimental,

contando com o apoio dos nobre colegas vereadores.

Plenário Urias Simões dos Santos, 19 de outubro de 2021.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003000390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-10-18T10:30:30-0300